INDICAÇÃO Nº 035/2019

MESA DIRETORA

ACESSIBILIDADE AOS PONTOS DE ONIBUS

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O Vereador que esta subscreve, propõe ao Chefe do Executivo Municipal, proceder junto à
Secretaria Municipal  de Obras e Serviços Urbanos,  o nivelamento  do solo nos abrigos de
ponto de ônibus.

JUSTIFICATIVA:

A manutenção ora sugerida visa proporcionar maior acessibilidade aos usuários de transporte
coletivo urbano, em especial, àqueles com dificuldade de locomoção.

Sala das Sessões, 21 de março de 2019

Raimundo Nonato
Vereador

RECEBIDO EM:  21/03/2019                    PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE